ఆకాశవాణి హైదరాబాద్ కేంద్రం ప్రాంతీయ వార్తా విభాగం జాతీయ వార్తలు

ముఖ్యాంశాలు

- ప్రవాస భారతీయులు ప్రపంచానికి మన జాతి దూతలని ప్రధానమంత్రి నరేంద్ర మోది అన్నారు. అమెరికాలో ప్రవాస భారతీయులను ఉద్దేశించి ఆయన నిన్న రాత్రి ప్రసంగించారు.
- 2. ప్రధానమంత్రి ఈరోజు న్యూ యార్క్ లో united nations జనరల్ అసెంబ్లీని ఉద్దేశించి మాట్లాడతారు.
- 3. జమ్మూ కాశ్మీర్ లో శాసన సభ ఎన్ని కల రెండో విడతకు ప్రచారం ఈరోజు ముగుస్తుంది.
- 4. భారత బంగ్లాదేశ్ మధ్య రెండో టెస్ట్ కి భారత జట్టును ప్రకటించారు.

.....

PM-DIASPORA: ప్రవాస భారతీయులు ప్రపంచానికి మన జాతి దూతలని ప్రధానమంత్రి నరేంద్ర మోడీ అన్నారు ముందు నుంచి కూడా ప్రవాస భారతీయులు మన దేశం నుంచి అత్యంత శక్తివంతమైన బ్రాండ్ అంబాసిడర్లని ఆయన అన్నారు న్యూయార్క్ లోని లాంగ్ ఐలాండ్లో నిన్న రాత్రి జరిగిన కార్యక్రమంలో ప్రవాస భారతీయులు భారతీయ సంతతికి చెందిన వారిని ఉద్దేశించి ఆయన మాట్లాడారు భారత అమెరికా ద్వైపాక్షిక సంబంధాలను నిర్వహించడంలో భారత సంతతికి చెందిన వారి పాత్ర కీలకమని అంటూ ప్రపంచానికి ఏఐ అంటే ఆర్టిఫిపియల్ ఇంటలిజెన్స్ కావచ్చు కానీ తనకు ఏఐ అంటే అమెరికన్ ఇండియన్ స్ఫూర్తి అసే వ్యాఖ్యానించారు భారత సంతతికి చెందినవారు అమెరికాను భారత్కు, భారత్కు అమెరికాకు చేరువ చేస్తున్నారని వారి సైపుణ్యాలు ప్రతిభ అసమానమైనవని అన్నారు. అమెరికా అధ్యక్షుడు జో బైడేస్ తనకు అమెరికాలో ఆతిధ్యం ఇచ్చినందుకు కృతజ్ఞతలు

తెలియజేస్తూ ఇది 140 కోట్ల మంది భారతీయులకు ఒక గౌరవమనీ ఆయన పేర్కొన్నారు అమెరికాలో బాస్టన్ లాస్ట్ ఏంజెలెస్ లో రెండు కొత్త భారతీయ దౌత్య కార్యాలయాలు తెరవనున్నరని అమెరికా వ్యాప్తంగా ఉన్న ప్రవాస భారతీయులతో సంబంధాలను మరింత పటిష్టం చేసుకుసేందుకు తాము కట్టుబడి ఉన్న విషయాన్ని ఈ విస్తరణ ప్రతిఫలిస్తుందని మోడీ చెప్పారు ప్రస్తుతం భారత్ కు అమెరికాలో 6 దౌత్య కార్యాలయాలు ఉన్నాయి. houston విశ్వవిద్యాలయంలో తమిళ అధ్యయన విభాగంలో తిరువళ్ళువార్ చైర్ ప్రారంభించనున్నట్లు కూడా ప్రధానమంత్రి ప్రకటించారు అసేక భాషలు మాండలికాలు, అసేక మతాలు విశ్వాసాలు ఉన్న భారత్ లో కలిసి ప్రజలు కలిసి సమైక్యంగా ముందుకు సాగుతారని ఆయన చెప్పారు పైవిధ్యాన్ని అర్థం చేసుకోవడం పైవిధ్యంతో జీవించడం దైనందిన జీవితంలోకి పైవిధ్యాన్ని ఒక భాగం చేసుకోవడం అనేది భారతీయ సంస్కృతి అని మోడీ చెప్పారు ఈ సందర్భంగా ప్రధానమంత్రి భారత్ ను అభివృద్ధి చెందిన దేశంగా నిలబెట్టేందుకు పుష్ప మంత్రాన్ని ప్రకటించారు. ప్రగతిశీల భారత్ అన్ స్టాపపల్ భారత్ స్పిరిచువల్ భారత్ హ్యుమానిటీ ఫస్ట్ భారత్ ప్రాస్పరస్ భారత్ పుష్ప అసే మంత్రం ద్వారా మన దేశం ఈ ఐదు మూలాలు ఆధారంగా వికసిత దేశంగా నిలుస్తుందని ప్రధానమంత్రి చెప్పారు మనదేశంలో ఉన్న అత్యంత చైతన్యవంతమైన ప్రజాస్వామ్యం గురించి ప్రస్తావిస్తూ ఇటీవల భారత్ లో ప్రపంచంలోనే అతి భారీ స్థాయిలో ఎన్నికలు జరిగాయని తమ ప్రభుత్వం వరుసగా మూడోసారి అధికారంలోకి వచ్చిందని ప్రధానమంత్రి చెప్పారు. తన మనసులో ఆలోచన తన లక్ష్యం చాలా స్పష్టంగా ఉన్నాయని సుపరిపాలనకు సౌభాగ్యవంతమైన దేశానికి తన జీవితాన్ని అంకితం చేస్తున్నానని ఆయన చెప్పారు గత పదేళ్లలో ప్రభుత్వం ఆలోచనలో మార్పు కారణంగా 25కోట్ల మంది ప్రజలను పేదరికం నుంచి బయటకు తీసుకు రాగలిగామని ఆయన చెప్పారు అభివృద్ధి భారత్లో ప్రజా ఉద్యమంగా మారిందని ప్రతి పౌరుడికి ఈ ఉద్యమంలో భాగస్వామ్యం ఉందని మోడీ చెప్పారు ఈనాడు భారత్ అవకాశాల భూమి అని ఇప్పుడు అవకాశాల కోసం దేశం పేచి ఉండకుండా తానే సొంతగా సృష్టిస్తుందని మోదీ అన్నారు మన దేశంలో 5 g సెట్వర్క్ ఏర్పాటు చేసిన రెండేళ్లలో అమెరికా పైవ్ జి సెట్వర్క్ కంటే పెద్దదిగా విస్తరించామని మేడిన్ ఇండియా 6జి నెట్వర్క్ కోసం కృషి జరుగుతుందని మోడీ చెప్పారు ప్రపంచం యావత్తుతో పోలిస్తే మనదేశంలో కార్బన్ కాలుష్యం అతి తక్కువ అని అంటూ ప్రకృతి పట్ల ప్రేమ అనేది భారతీయ సంప్రదాయమని, సౌర పవన విద్యుత్ రంగాలపై దృష్టిసారించేందుకు ఈ ప్రేమ ప్రాతపదికగా ఉందని ఆయన అన్నారు. జి 20 కూటమిలో పారిస్ వాతావరణ లక్ష్యాలను సాధించిన తొలి దేశం భారత్ అని తమ దేశం లో ప్రతి ఇంటిని సౌర విద్యుత్ ఇంటిగా మార్చేందుకు చర్యలు తీసుకుంటుందని ఆయన చెప్పారు ఏక పేడ్ మాకే naam ప్రచారం గురించి కూడా ఆయన మాట్లాడారు. ప్రధానమంత్రి కార్యక్రమం జరిగిన చోట ఒక సాంస్కృతిక కార్యక్రమాన్ని నిర్వహించి భారత్ సుసంపన్నమైన సాంస్కృతిక వారసత్వాన్ని ప్రదర్శించారు 15,000 మందికి పైగా ప్రవాస భారతీయులు ఈ కార్యక్రమానికి హాజరయ్యారు.NSD

FUR REV PM — BILATERALS: ప్రధానమంత్రి నరేంద్ర మోడీ ఈ తెల్లవారుజామున న్యూయార్క్ లో కుపైట్ యువరాజు Sheikh Sabah al-Khalid al-Sabah తో చర్చలు జరిపారు రెండు దేశాల మధ్య ద్వైపాక్షిక సంబంధాలను మరింత పటిష్టం చేసే విషయం వారు చర్చించారు. nepal ప్రధానమంత్రి kpసింగ్ ఒలి తో కూడా ఆయన చర్చలు జరిపారు సీఈవో రౌండ్ టేటుల్ సదస్సులో నరేంద్ర మోడీ అమెరికా వాణిజ్య దిగ్గజాలతో సాంకేతిక సహకారం గురించి చర్చించారు.NSD

REV. INDIA - US SEMICONDUCTORS: భారత అమెరికా దేశాల మధ్య ద్వైపాక్షిక చర్చల సందర్భంగా సెమీ కండక్టర్ల ఫ్యాబ్రికేషన్ కర్మాగారాన్ని ఏర్పాటు చేయాలన్న అంగీకారం పట్ల ప్రధానమంత్రి నరేంద్ర మోడీ అమెరికా అధ్యక్షుడు జో బైడెన్ హర్షం ప్రకటించారు. కొత్త సెమీ కండక్టర్ కర్మాగారం అత్యాధునిక సెన్సింగ్ కమ్యూనికేషన్ తో పాటు జాతీయ భద్రత కోసం పవర్ ఎలక్ట్రానిక్స్ తదుపరి తరం టెలికమ్యూనికేషన్స్ పర్యావరణ అనుకూల ఇంధన అప్లికేషన్ అభివృద్ధి చేయడంపై దృష్టి సారిస్తుందని విదేశీ వ్యవహారాల మంత్రిత్వ శాఖ తెలియజేస్తుంది.NSD

J&K – CAMPAIGNING: జమ్ము కాశ్మీర్లో శాసనసభ ఎన్నికల రెండో విడతకు ప్రచారం ఈరోజు ముగియనుంది ఐదు జిల్లాల్లో ఉన్న 26 శాసనసభ నియోజకవర్గాల్లో ఈసెల 25వ తేదీన ఎన్నికలు జరుగుతాయి జమ్మూ ప్రాంతంలో రియాసీ రాజోలి పూంచ్ జిల్లాలు కాశ్మీర్ లోయలో శ్రీనగర్ బడగాం జిల్లాలో పోలింగ్ జరగనుంది జమ్మూ కాశ్మీర్లో శాసనసభ ఎన్నికలు మూడు విడతలుగా జరుగుతున్నాయి. ఓట్ల లెక్కింపు అక్టోబర్ 8వ తేదీన జరుగుతుంది.

GOYAL - AUSTRALIA VISIT: వాణిజ్య పరిశ్రమల శాఖ మంత్రి పియూష్ గోయల్ ఈరోజు నుంచి ఆస్ట్రేలియాలో పర్యటిస్తారు 19వ భారత ఆస్ట్రేలియా సంయుక్త మంత్రి స్థాయి కమిషన్ సమావేశానికి ఆయన హాజరవుతారు ఆస్ట్రేలియా వాణిజ్య పర్యాటక మంత్రి డాన్ ఫార్రెల్ తో కలిసి బుధవారం నాడు ఆయన ఈ సమావేశానికి సహాధ్యక్షత వహిస్తారు. ద్వైపాక్షిక ఆర్ధిక సంబంధాలను మరింత పటిష్టం చేసేందుకు మార్గాల గురించి ఈ సమావేశంలో చర్చిస్తారు.

PM - ANURA DISSANAYAKE: శ్రీలంక అధ్యక్ష ఎన్ని కల్లో విజయం సాధించినందుకు అనురా దిస్సనాయకే కు ప్రధానమంత్రి నరేంద్ర మోడీ శుభాకాంక్షలు తెలియజేశారు భారత్ అనుసరిస్తున్న సైబర్హుడ్ ఫస్ట్ విధానంలోనూ విజన్ సాగర్లోనూ శ్రీలంకకు ప్రత్యేక స్థానం ఉందని తన సందేశంలో మోడీ పేర్కొన్నారు రెండు దేశాల ప్రజలకు ఈ యావత్ ప్రాంతానికి ప్రయోజనం కలిగే విధంగా భారత శ్రీలంక దేశాల మధ్య ఉన్న బహుళపక్ష సహకారాన్ని మరింత పటిష్టం చేసేందుకు అనురా దిస్సనాయకే తో కలిసి సన్నిహితంగా పనిచేసేందుకు తాను ఉత్సుకతతో ఉన్నానని మోడీ పేర్కొన్నారు.NSD

NAVY - MARITIME SYMPOSIUM: ఐదవ గోవా సముద్ర సదస్సు ఈరోజు గోవాలోని సేవల్ వార్ ఫేర్ కాలేజీలో జరుగుతుంది భారత నౌకాదళం ఆధ్వర్యంలో జరిగే ఈ సదస్సులో భారత్కు హిందూ మహాసముద్ర ప్రాంతంలో కీలకమైన సముద్ర దేశాలకు మధ్య సహకారం పరస్పర అవగాహన కోసం చర్చలు జరుగుతాయని రక్షణ మంత్రిత్వ శాఖ తెలియచేసింది. హిందూ మహాసముద్ర ప్రాంతాల్లో ఉమ్మడి సముద్ర భద్రత సవాళ్లు ముప్పు తగ్గించేందుకు సమిష్టి ప్రయత్నం అనే ఇతివృత్తంతో ఈ సదస్సు జరగనుంది అక్రమంగా నియంత్రణ లేని చేపల పేట ఇతర అక్రమ సముద్ర కార్యకలాపాలను నిరోధించేందుకు ప్రధానంగా చర్చలు జరుపుతారు. సముద్ర భద్రతను పెంచేందుకు ఉమ్మడిగా తీసుకోగల చర్యల గురించి కూడా రెండు రోజుల ఈ సదస్సులో చర్చలు జరపనున్నారు. హిందూ మహాసముద్ర తీర ప్రాంతంలో ఉన్న 12 దేశాలకు చెందిన నౌకాదళ ప్రతినిధులు ఈ సదస్సులో పాల్గొంటారు. కెన్యా పరిశీలకులు కూడా కార్యక్రమానికి హాజరుకానున్నారు. టాంజానియాకు చెందిన Comoros, Indonesia, Madagascar, Malaysia, Bangladesh, Mauritius, Myanmar, Seychelles, Singapore, Sri Lanka Thailand ప్రతినిధులుNSD పాల్గొంటారు.

INDIAN SQUAD - 2ND TEST: భారత బంగ్లాదేశ్ జట్ల మధ్య రెండవ క్రికెట్ టెస్ట్ మ్యాచ్ కు భారత క్రికెట్ నియంత్రణ బొడ్డు భారత జట్టును ప్రకటించింది మొదటి మ్యాచ్లో ఆడిన జట్టు యధాతధంగా రెండవ టెస్టుకి కొనసాగుతుందని చెప్పింది. ఈ నెల 27వ తేదీ నుంచి కాన్పూర్లో రెండవ టెస్ట్ మ్యాచ్ జరగనుంది మొదటి మ్యాచ్లో భారత్ బంగ్లాదేశ్ ను నిన్న 280 పరుగుల భారీ తేడాతో చిత్తుగా ఓడించి రెండు మ్యాచ్ల సిరీస్ లో ఒకటి సున్నా ఆధిక్యంలో నిలిచింది రెండవ టెస్ట్ మ్యాచ్ కి భారత జట్టులో రోహిత్ శర్మ కెప్టెస్ గా వ్యవహరిస్తారు Yashasvi Jaiswal, Shubman Gill, Virat Kohli, KL Rahul, Sarfaraz Khan, Rishabh Pant, Dhruv Jurel, R. Ashwin, Ravindra Jadeja, Axar Patel, Kuldeep Yadav, Mohammed Siraj, Akash Deep, Jasprit Bumrah, Yash Dayal. సభ్యులుగా ఉంటారు.NSD

Calling Indian diaspora as Rashtradoots, Prime Minister Narendra Modi said, they have always been the country's strongest brand ambassadors. The Prime Minister said this while addressing a large gathering of the Indian community at an event in Nassau Coliseum in Long Island, New York last night.

Lauding the Indian diaspora's role in India-US bilateral relations, Mr Modi said, for the world, AI stands for Artificial Intelligence, but he believes AI also represents the American-Indian spirit. He said, the Indian diaspora have connected America to India and India to America and their skill and talent are unmatched. The Prime Minister expressed gratitude towards US President Joe Biden for hosting him in his home, and said it is an honour for 140 crore Indians.

(S/B- PM)

Mr Modi has announced that two new Indian consulates will be opened in the US in Boston and Los Angeles. This expansion reflects India's commitment to strengthening ties with the Indian diaspora across the United States. India currently has six consulates in New York, Atlanta, Chicago, Houston, San Francisco and Seattle. The Prime Minister also announced the opening of a Thiruvalluvar Chair of Tamil studies in the University of Houston.

Prime Minister said that India is a country where there are dozens of languages and dialogues, all faiths and religions of the world and yet people are moving forward united. He noted that understanding diversity, living it and incorporating it into daily life is in Indian culture.

(S/B- PM)

At the event, the Prime Minister gave the PUSHP mantra for making India a developed nation. He said, these five pillars together will build a Viksit Bharat. Mr. Modi said, P stands for Progressive Bharat, U stands for Unstoppable Bharat, S stands for Spiritual Bharat, H stands for Humanity First Bharat, and P stands Prosperous Bharat.

(S/B- PM)

Pointing towards the vibrant democracy in the country, the Prime Minister said, recently India has conducted the largest polling exercise in the world. He said his government again came to power for the third time in a row. The Prime Minister stated that his mind and mission are absolutely clear and he will devote his life for good governance and

prosperous India. Mr. Modi said that 25 crore people have been lifted out of poverty in the last 10 years because of the change in 'soch' and approach of his government. He said that development is becoming a people's movement in India and every citizen is a partner to it. He added that India today is a 'land of opportunities' and the country now doesn't wait for opportunities but creates them.

(S/B-PM)

Mr Modi shared that in only two years since its launch, India's 5G network is now larger than America's 5G network and India is now working on Made In India 6G network.

The Prime Minister highlighted that compared to the entire world, India's carbon emission is negligible. He asserted that it is Indian tradition of love for nature that is guiding the country to focus on solar and wind energy areas. He added that India is the first G20 country to achieve its Paris climate goals and assured that his government wants to make every house in India a solar power household. Talking about 'Ek Ped Maa Ke Naam' campaign, he urged the audience to plant at least one tree in their lifetime.

Talking about India's growing diplomatic stature, the PM said that India is a strong voice of the Global South. He added that India is giving focus on not just GDP oriented growth but also human oriented growth. PM Modi added that today when India says something on a global platform, the world listens. Prime Minister asserted that when he said that this is not the era of war, its severity was understood by all.

(S/B- PM)

Earlier, a vibrant cultural program was held at the venue. Performers took to the stage to showcase India's rich cultural heritage with an array of colorful dance and singing performances. The cultural showcase was organized to celebrate the country's rich heritage and its global presence during the Prime Minister's visit, leaving the audience with a vivid impression of the country's artistic traditions. Over 15,000 people attended the event. The venue reverberated with chants of "Modi Modi" as PM entered the venue and at different points in PM's speech.

CB/HIMANI RANA/NEW YORK/Mail/CB/0404

GOYAL - AUSTRALIA VISIT

Union Minister of Commerce and Industry Piyush Goyal will visit Australia from today to participate in the 19th India-Australia Joint Ministerial Commission meeting. Mr Goyal will co-chair the meeting with Minister of Trade and Tourism of Australia Don Farrell on Wednesday. During the meeting, both countries will discuss ways to elevate bilateral economic engagement further.

The Commerce and Industry Ministry said, the visit will add further impetus to the strong and growing trade and investment ties between India and Australia, which have received a boost following the finalization of the bilateral Economic Cooperation and Trade Agreement. It will encourage business-to-business engagement, and promote strategic partnerships across sectors of priority to both sides, including critical minerals, manufacturing, education, renewable energy, infrastructure, tourism, and space.

During the three day visit, Mr Goyal will also participate virtually at the Indo-Pacific Economic Framework meeting tomorrow. The Union Minister will also interact with leading Australian and Indian CEOs, industry leaders, and representatives from Australian pension funds to highlight the vast opportunities for investment in India.

CB/ABHISHEK/DIPENDRA/0530

SHUKLA MP-I 23.09.2024 NAVY - MARITIME SYMPOSIUM

The Indian Navy will host the fifth edition of Goa Maritime Symposium at Naval War College, Goa from today. The Defence Ministry said, the Goa Maritime Symposium is a forum for fostering collaborative thinking, cooperation and mutual understanding between India and key maritime nations of the Indian Ocean Region. The theme for the event is Common Maritime Security Challenges in the Indian Ocean Region - Progressing Lines of Efforts to Mitigate Dynamic Threats such as illegal and unregulated fishing and other illegal maritime activities. The discussions will dwell on collaborative efforts towards enhancing maritime security in the region.

The two day symposium will see participation of Naval representatives from 12 Indian Ocean Littoral countries. These are Bangladesh, Comoros, Indonesia, Madagascar, Malaysia, Maldives, Mauritius, Myanmar, Seychelles, Singapore, Sri Lanka and Thailand. The observers from Kenya and Tanzania will also attend the event.

CB/DIPENDRA/0535

SHUKLA MP-I 23.09.2024

REV. PM - BILATERALS

Prime Minister Narendra Modi held bilateral talks with Kuwait's Crown Prince **Sheikh Sabah al-Khalid al-Sabah** in New York in the wee hours today. He also held talks with his Nepal counterpart KP Sharma Oli. Prime Minister Modi also discussed emerging technology collaboration with business leaders at the CEO Roundtable.

BHUPENDRA/SUPARNA/0453

SHUKLA MP-I 23.09.2024 PM - ANURA DISSANAYAKE

Prime Minister Narendra Modi has congratulated Anura Dissanayake on his victory in the Sri Lankan Presidential elections. In his message, Mr Modi said, Sri Lanka holds a special place in India's Neighbourhood First Policy and Vision SAGAR. He said, he is looking forward to working closely with Mr Dissanayake to further strengthen the multifaceted cooperation for the benefit of the people and the entire region.

CB/Suparna/0425
SHUKLA MP-I 23.09.2024

J&K - CAMPAIGNING

The campaigning for the second phase of assembly elections in Jammu and Kashmir will end today. 26 assembly constituencies spread over five districts will go to polls in this phase on 25th of this month. These districts are Reasi, Rajouri, and Poonch in Jammu region, and Srinagar and Budgam in the Kashmir Valley. Jammu and Kashmir Assembly elections are being conducted in three phases. The counting of votes will take place on October 8.

SHUKLA MP-I 23.09.2024

REV. INDIA - US SEMICONDUCTORS

Prime Minister Narendra Modi and US President Joe Biden have hailed the watershed arrangement to establish a new semiconductor fabrication plant during their bilateral talks. External Affairs Ministry said the new semiconductor fabrication plant is focused on advanced sensing, communication, and power electronics for national security, next generation telecommunications, and green energy applications. A semiconductor fabrication plant, commonly called a fab, is a factory for semiconductor device fabrication. The fab will be established with the objective of manufacturing infrared, gallium nitride and silicon carbide semiconductors. It will be enabled by support from the India Semiconductor Mission as well as a strategic technology partnership between Bharat Semi, 3rdiTech, and the US Space Force. Our correspondent reports that this is the first ever India-US Semiconductor Fab cooperation of its kind.

(VC ENG SUPARNA/HIN BHUPENDRA)(in mail)

It is the first time ever that the US Military has agreed to do a technology partnership for these highly valued technologies with India. The Fab becomes not only India's first, but one of the world's first Multi material fab for national security. It will focus on three essential pillars for modern war fighting - advanced sensing, advanced communications and high voltage power electronics. These three areas also have huge growing needs for commercial sectors such as Railways, telecom infrastructure and data centres and green energy. This Fab is part of Prime Minister Narendra Modi's vision for India to become a chip maker from a chip taker. This is a glass ceiling broken in tech diplomacy and many years down the road, this will go down in history books as a watershed moment in India-US relationships. With Bhupendra Singh, Suparna Saikia, Akashvani News, Delhi.

Bhupendra/Suparna/0427

SHUKLA MP-II 23.09.2024 INDIAN SQUAD - 2ND TEST

The Board of Control for Cricket in India (BCCI) Men's Selection Committee has announced Indian squad for the second Test against Bangladesh. The selection committee has confirmed that the squad remains unchanged for the second Test. The match will be held in Kanpur, starting from 27th of this month. India crushed Bangladesh by a huge margin of 280 runs on the fourth day of the opening Test to take a 1-0 lead in the two-match series.

Indian squad for the 2nd Test includes skipper Rohit Sharma, along with Yashasvi Jaiswal, Shubman Gill, Virat Kohli, KL Rahul, Sarfaraz Khan, Rishabh Pant, Dhruv Jurel, R. Ashwin, Ravindra Jadeja, Axar Patel, Kuldeep Yadav, Mohammed Siraj, Akash Deep, Jasprit Bumrah, and Yash Dayal.

CB/SUDHIR/NET/0415